
 

 

UCHWAŁA NR III/8/2014 

RADY GMINY JERZMANOWICE-PRZEGINIA 

z dnia 19 grudnia 2014 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części, na terenie Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. , 

poz. 594 z późń. zm.) i art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2013 poz. 1399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie musi spełnić przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Jerzmanowice-Przeginia, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Jerzmanowice-Przeginia, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Jerzmanowice-

Przeginia, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowice-Przeginia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.   

 Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 
 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2014 r.

Poz. 7357



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/8/2014 

Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

z dnia 19 grudnia 2014 r. 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami musi spełnić następujące warunki: 

1) uzyskać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) posiadać specjalistyczne urządzenia i sprzęt niezbędne do wyłapywania zwierząt, nie stwarzające 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, co należy poświadczyć stosownym oświadczeniem, 

3) dysponować pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, który posiada: odpowiednią powierzchnię 

i kubaturę (przestrzeń), umożliwiającą transportowanym zwierzętom przyjęcie naturalnej pozycji stojącej 

lub leżącej, zadaszenie i ściany izolowane zabezpieczające zwierzęta przed wpływami atmosferycznymi, 

odpowiednią wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, podłogę umożliwiającą utrzymanie higieny 

i zapewnienie przyczepności kończyn. Należy to poświadczyć odpowiednim oświadczeniem, 

4) spełnić warunki określone w Rozporządzeniu Rady (WE) Nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 

ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniającym dyrektywy 

64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 (Dz.U.UEL.2005.3.1), a także posiadać 

zezwolenie na transport zwierząt i decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia w/w działalności, 

5) przedłożyć umowę zawartą z lekarzem weterynarii, który w razie potrzeby udzieli pomocy weterynaryjnej 

wyłapywanym zwierzętom, 

6) przedłożyć umowę gwarantującą odbiór lub pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru zwierząt 

odłowionych z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt, 

7) nie być prawomocnie skazanym i nie zatrudniać osób prawomocnie skazanych za przestępstwa 

i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856), co należy poświadczyć stosownym oświadczeniem. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7357



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/8/2014 

Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

z dnia 19 grudnia 2014 r. 

 

Niezbędne wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca w celu uzyskania zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie 

Gminy Jerzmanowice-Przeginia. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Jerzmanowice-Przeginia musi spełnić 

następujące wymagania: 

1) uzyskać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w zakresie prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1, 

3) schronisko dla zwierząt musi spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, sanitarnych 

i przepisach prawa budowlanego, 

4) dysponować pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, co należy poświadczyć stosownym 

oświadczeniem lub posiadać podpisaną umowę z podmiotem posiadającym pojazd przystosowany 

do transportu zwierząt i świadczącym usługi w tym zakresie. Dysponujący pojazdem ma posiadać 

zezwolenie przewoźnika i decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań 

weterynaryjnych dla prowadzenia w/w działalności, w przypadku podpisanej umowy z podmiotem należy 

dołączyć do wniosku jej kopię, 

5) posiadać sprzęt i urządzenia niezbędne do właściwego utrzymania zwierząt przebywających w schronisku, 

6) przedłożyć umowę zawartą z lekarzem weterynarii na opiekę weterynaryjną zwierząt przebywających 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

7) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności 

z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856), co należy 

poświadczyć stosownym oświadczeniem, 

8) zatrudniać osoby, które nie były prawomocnie skazane za przestępstwa i wykroczenia przeciwko 

zwierzętom, w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 856), co należy poświadczyć stosownym oświadczeniem. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7357



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/8/2014 

Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

z dnia 19 grudnia 2014 r. 

 

Niezbędne wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca w celu uzyskania zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia spalarni i grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części 

na terenie Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia spalarni i grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Jerzmanowice-

Przeginia musi spełnić następujące wymagania: 

1) uzyskać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w zakresie spalarni 

i grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, 

3) posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1, 

4) posiadać sprzęt i urządzenia niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych, co należy poświadczyć 

odpowiednim oświadczeniem, 

5) posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, co należy poświadczyć 

odpowiednim oświadczeniem, 

6) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, co należy poświadczyć 

odpowiednim oświadczeniem, 

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalenie zwłok zwierzęcych i ich części, co należy 

poświadczyć odpowiednim oświadczeniem, 

8) dysponować środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania 

lub posiadać stosowną umowę zawartą z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na odbieranie tego 

rodzaju odpadów, co należy poświadczyć odpowiednim oświadczeniem, 

9) posiadać stosowne decyzje wymagane przepisami prawa, szczególnie przepisami w zakresie ustawy 

o odpadach, o ochronie przyrody, prawa budowlanego oraz przepisami z zakresu ochrony środowiska. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7357


		2014-12-29T13:59:19+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




